las facultades que me entrega la Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

APRUÉBESE: El contrato suscrito entre la Municipalidad
de Dalcahue y don William Marrion Elias Valenzuela Silva, Rut N , a contar del
02/12/2025 hasta el 05/02/2025, por la suma $116.959.- pesos (ciento dieciseis mil,
novecientos cincuenta y nueve pesos) impuestos incluidos, con el objeto de ejecutar la
siguiente labor:

- Interpretar un número artístico musical de 30 minutos en la actividad municipal,
ceremonia patrimonial: puesta en valor de la estación de Butalcura.

IMPÚTESE: El gasto devengado por este concepto a la